
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

12.01.2024 

 

№ 

10-О 

  

 

 

О выдаче благодарственных писем и сертификатов 

  

            В целях поощрения педагогов, презентовавших свой педагогический 

опыт в образовательном событии в рамках Городской лаборатории 

«Преемственность» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать сертификаты педагогическим работникам, презентовавших 

свой педагогический опыт в образовательном событии в рамках Городской 

лаборатории «Преемственность» (Приложение 1) 

2. Выдать благодарственные письма руководителям за помощь в 

организации образовательного события в рамках работы Городской 

лаборатории «Преемственность» (Приложение 2) 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста 

организационного отдела В.П. Подаруеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела А.Н. Тагильцеву. 
 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к  приказу № 10-О от 12.01.2024 

 

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Андреенко Татьяна Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 

2. Афанасенко Наталья Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 

3. Балина Оксана Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического района 

4. Белова Ирина Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического района 

5. Беспалова Светлана Васильевна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 

6. Болдонова Светлана Владимировна, воспитатель МБДОУ-детского сада 

комбинированного вида "Надежда", детский сад № 140 Орджоникидзевского района 

7. Борисова Алена Ярославовна, учитель технологии  МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

8. Боровикова Наталья Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 

9. Боровикова Полина Васильевна, учитель начальных классов МАОУ гимназия № 

120 Ленинского района 

10. Бреусова Ольга Ивановна, старший воспитатель МБДОУ-детского сада 

комбинированного вида "Надежда",  детский сад № 140 Орджоникидзевского района 

11. Быкова Ирина Александровна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического района 

12. Ваймер Лилия Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического района 

13. Верхотурцева Елена Николаевна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад 

№ 465 Ленинского района 

14. Вилисова Ольга Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического района 

15. Вяткина Екатерина Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 

16. Глазков Александр Андреевич, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического района 

17. Голяшева Людмила Леонидовна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 27 Верх-Исетского района 

18. Дорохова Ксения Васильевна, учитель начальных классов МАОУ-СОШ № 7 

Октябрьского района 

19. Евсеева Екатерина Евгеньевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 151 с 

углубленным  изучением отдельных предметов Кировского района 

20. Землянская Юлия Александровна, воспитатель МАДОУ - детский сад № 43 

Академического района 

21. Зинатуллина Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 

22. Зуева Людмила Юрьевна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического района 

23. Идрисова Раиля Фазылдьяновна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 83 

Железнодорожного района 

24. Кадникова Татьяна Юрьевна, воспитатель МБДОУ-детского сада 

комбинированного вида "Надежда", детский сад № 140 Орджоникидзевского района 

25. Калелева Ольга Михайловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 

26. Кириллова Елена Александровна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 386 

«Знайка» 

27. Кириллова Светлана Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 



28. Козионова Татьяна Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ гимназия № 120 

Ленинского района 

29. Коростелева Анастасия Александровна, логопед-дефектолог  МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

30. Котельникова Наталья Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 

31. Кузеванова Елена Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №44 

Чкаловского района 

32. Курылева Ксения Дмитриевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №184 

«Новая Школа» Верх-Исетского района 

33. Куцина Екатерина Владимировна, к.п.н., логопед-дефектолог высшей категории, 

руководитель Центра развития и коррекции за проведение мастер-класса для логопедов 

ДОО «Работа с не говорящими детьми. Запуск речи.» в рамках городской проблемно-

творческой лаборатории учителей-логопедов 

34. Левинская Светлана Александровна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 

35. Мартьянова Наталья Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 

36. Минеева Марина Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

37. Носова Татьяна Анатольевна, воспитатель МБДОУ детский сад №283 Верх-

Исетского района 

38. Обвинцева Ольга Олеговна, воспитатель МАДОУ детский сад № 60 Октябрьского 

района 

39. Ольховская Елена Валерьевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 393 

Железнодорожного района 

40. Пономаренко Натела Владимировна, педагог-психолог МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

41. Попова Марина Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №151 с 

углубленным изучением отдельных предметов Кировского района 

42. Примак Людмила, воспитатель МАОУ лицей №180 Чкаловского района 

43. Райс Оксана Александровна, заместитель директора МАОУ СОШ №44 

Чкаловского района 

44. Селезнева Татьяна Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 

45. Сидорова Елена Владимировна, воспитатель МАДОУ - детский сад N 453 "Радуга 

детства" Кировского района 

46. Силкина Мария Владимировна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 386 «Знайка» 

47. Стексова Екатерина Николаевна, учитель ИЗО МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 

48. Сырцева Татьяна Викторовна, воспитатель МБДОУ-детского сада 

комбинированного вида "Надежда", детский сад № 461 Орджоникидзевского района 

49. Холкина Елена Анатольевна, воспитатель МБДОУ-детского сада 

комбинированного вида "Надежда", детский сад № 461 Орджоникидзевского района 

50. Черепивская Елена Степановна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

51. Шаманаева Олеся Романовна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического района 

52. Шантина Татьяна Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад № 465 

Ленинского района 

53. Широких Эльвира Витальевна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического района 

54. Ширяева Татьяна Валентиновна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 



55. Шнитовская Надежда Вячеславовна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 

56. Щупова Александра Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 

57. Юрочка Ольга Леонидовна, учитель МАОУ СОШ № 16 Академического района 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к  приказу № 10-О от 12.01.2024 

 

Список педагогов на получение благодарственных писем 

 

1. Гирфанов Никита Владимирович, директор МАОУ-СОШ № 7 Октябрьского района 

2. Ершова Елена Васильевна, директор «МАОУ СОШ №184 «Новая школа» Верх-

Исетского района 

3. Жарова Татьяна Николаевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 

4. Завязкина Ольга Валерьевна, директор МАОУ СОШ №151 с углубленным 

изучением отдельных предметов Кировского района 

5. Каюмова Анна Александровна, директор МАОУ СОШ № 138 Орджоникидзевского 

района 

6. Мартыненко Людмила Ивановна, директор МБОУ СОШ № 83 Железнодорожного 

района 

7. Писклова Ирина Анатольевна, директор МАОУ гимназия № 120 Ленинского 

района 

8. Подгорных Ольга Николаевна, заведующий МБДОУ детский сад №283 

9. Подкина  Ирина Юрьевна, заведующий МБДОУ – детский сад комбинированного 

вида № 27 

10. Райс Оксана Александровна, заместитель директора МАОУ СОШ N 44 

Чкаловского района 

11. Сосновских Яков Михайлович, директор МАОУ СОШ № 44 Чкаловского района 

12. Сюткина Елена Владимировна, заместитель заведующего по воспитательной и 

методической работе МБДОУ – детский сад комбинированного вида № 27 

13. Тимошкина Анна Сергеевна, директор МАОУ СОШ № 16 Академического района 

14. Филиппова Елена Васильевна, заместитель заведующего по воспитательной и 

методической работе МБДОУ детский сад №283 

15. Чибакова Мария Геннадьевна, заместитель директора МАОУ гимназия № 120 

Ленинского района 

16. Шадрина Елена Юрьевна, заведующий МБДОУ детский сад комбинированного 

вида №55 Железнодорожного района за помощь в организации семинара «Работа с не 

говорящими детьми. Запуск речи.» для учителей-логопедов в рамках работы городской 

проблемно-творческой лаборатории учителей-логопедов. 

 


